

《事業報告書》

令和4年度 事業報告書
(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

特定非営利活動法人なすしおばらまちづくりプロジェクト

1 事業実施の成果

新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、令和4年度もイベント等の事業や研修等の事業を行うことができませんでした。

事業としては、那須塩原市企画政策課からファンクラブ（エールなすしおばら）の運営管理委託を受け、情報の拡散を行ってきました。また、那須塩原市商工会よりプレミアム商品券の会場設営、那須塩原駅より鉄道150周年のイベントの設営等を委託され、行ってまいりました。

さらに、携わってきた那須塩原市後期総合計画が完成し、まちづくりの視点から提言をしてきました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
まちづくりの推進を目的とした事業	事業（なすしおばらファンクラブ、ART369 委託事業）の企画・運営・受託事業	通年	市内各所	職員10人	地域住民	4,238
人材育成及び研修を目的とした事業	研修事業	実施なし	なし	なし	なし	0
経済活動の活性化を目的とした事業	インターネットのレンタル	通年	市内各所	職員2人	地域住民	94

※この様式は、特定非営利活動に係る事業のみを行う法人用です。

令和4年度 活動計算書

(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

特定非営利活動法人なすしおばらまちづくりプロジェクト

(単位：円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費			
賛助会員受取会費			
2 受取寄附金			
受取寄附金			
施設等受入評価益			
ボランティア受入評価益			
3 受取助成金等			
受取民間助成金			
4 事業収益			
まちづくりの推進を目的とした事業収益	6,778,120		
人材育成及び研修を目的とした事業収益	0		
経済活動の活性化を目的とした事業収益	132,000		
		6,910,120	
5 その他収益			
受取利息	1		
雑収益	1,001,352		
		1,001,353	
経常収益計			7,911,473
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当			
ボランティア評価費用			
法定福利費			
退職給付費用			
福利厚生費			
人件費計			
(2) その他経費			
売上原価	3,256,855		
会議費	300,333		
旅費交通費	38,739		
水道光熱費	0		
通信運搬費	87,000		
消耗品費	399,489		
修繕費	0		
賃借料	50,000		

支払手数料	141,958		
新聞図書費	0		
地代家賃	0		
租税公課	1,450		
研修費	0		
保険料	3,260		
宣伝広告費	0		
雑給	0		
その他の経費計		4,279,084	
事業費計			4,279,084
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	2,640,000		
給料手当			
法定福利費	356,538		
退職給付費用			
福利厚生費			
人件費計		2,996,538	
(2) その他経費			
会議費	75,530		
旅費交通費	7,100		
通信運搬費	0		
消耗品費	0		
支払手数料	3,575		
租税公課	1,420		
諸会費	26,136		
保険料			
その他経費計		113,761	
管理費計			3,110,299
経常費用計			
当期経常増減額			7,389,383
Ⅲ 経常外収益			
1 固定資産売却益			0
経常外収益計			
Ⅳ 経常外費用			
1 過年度損益修正損			
経常外費用計			
税引前当期正味財産増減額			11,757
法人税、住民税及び事業税			-110,500
当期正味財産増減額			-98,743
前期繰越正味財産額			1,135,053
次期繰越正味財産額			1,036,310

令和4年度 貸借対照表
(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

特定非営利活動法人なすしおばらまちづくりプロジェクト
(単位：円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	250,388		
未収金	1,667,300		
流動資産合計			1,917,688
2 固定資産			
(1) 受取寄附金有形固定資産			
有形固定資産計			
無形固定資産			
投資その他の資産計			
固定資産合計			
資産合計			1,917,688
II 負債合計			
1 流動負債			
買掛金	0		
未払金	602,183		
預り金	79,195		
役員借入金	200,000		
流動負債合計			881,378
2 固定負債			
固定負債合計			
負債合計			881,378
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産			1,135,053
税引前当期正味財産増減額			11,757
法人税、住民税及び事業税			-110,500
当期正味財産増減額			-98,743
正味財産合計			1,036,310
負債及び正味財産合計			1,917,688